7日山協発第134号

令和７年１０月１０日

都道府県山岳（・ＳＣ）連盟（協会）

    会 長       様

    理事長       様

    国際（海外）担当者 様

    参 加 希 望 者 様

公益社団法人 日本山岳･スポーツクライミング協会

会長 町田 幸男

（公印省略）

第３回アルパインクライミング懇談会の開催について（通知）

 秋麗の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から当協会の活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件、下記実施要項の通り開催いたしますので、ご参加下さいますよう通知いたしま

す。

記

１ 開催日  令和7年11月6日（木）19:00 〜 21:00（受付開始 18:30）

２ 会 場  すみだ産業会館 会議室1・2

  〒130‐0022 東京都墨田区江東橋3丁目9番10号

  （墨田区・丸井共同開発ビル8・9階）

        JR錦糸町駅南口駅前 マルイ錦糸町9階

 アクセス： https://www.sumidasangyoukaikan.jp/access/

３ 内 容  講師:岩崎洋氏、山野井泰史氏、尾形好雄氏による講演と、馬目弘仁進行によるトークセッシ

       ョン

       ※詳細は、次ページの開催要項を参照してください。

４ 参加費  会場参加：資料代500円、定員90名

YouTube Live：無料、定員100名 ※要事前予約

５ その他  ・会場参加、YouTube Live視聴もあります。それぞれのフォームからお申し込みくださ

        い。

       ・懇談会終了後、ゲストとの懇親会を企画しております。さらに話を聞きたい方はご参

        加ください。

第３回アルパインクライミング懇談会 開催要項

公益社団法人 日本山岳･スポーツクライミング協会

国際･A C委員長 岩﨑 洋

 第３回アルパインクライミング懇談会を、東京都墨田区のすみだ産業会館で開催します。

 今回は、ヒマラヤを中心としたハイレベルな登山と旅を実践し続け、また多くのクライマーとの交流を結

んできた岩崎洋氏の軌跡を振り返りつつ、日本のアルパインクライミングが持つ可能性と課題について語り

合います。

 ゲストにアルパインクライマーの山野井泰史氏、日本ヒマラヤ協会の尾形好雄氏をお迎えし、単なる技術

や経験談に留まらない、「登るとは何か」という登山の本質を追求する懇談会です。

 会場でご参加いただけるほか、懇談会の模様を YouTube Live でも配信します。

 経験豊富なクライマーから、これから登山を志す若者まで、多くの皆さまのご参加をお待ちします。

主催 JMSCA（公社）日本山岳･スポーツクライミング協会

企画･運営 JMSCA国際･アルパインクライミング委員会

１ 期 日 令和7年11月 6日（木）19:00 〜 21:00（受付開始 18:30）

２ 会 場 すみだ産業会館 会議室1・2

   〒130‐0022 東京都墨田区江東橋3丁目9番10号

   （墨田区・丸井共同開発ビル8・9階）

         JR錦糸町駅南口駅前 マルイ錦糸町9階

         アクセス： https://www.sumidasangyoukaikan.jp/access/

３ 参加費 会場参加：資料代500円、定員90名

    ※当日現金でお支払いください。

  YouTube Live配信視聴：無料、定員100名

              ※要事前予約

５ 申込み   どちらも下記ＵＬＲまたは、ＱＲコードよりお申し込みください。

  ※ 会場参加のお申し込みフォーム

      ●お申込みURL「 https://forms.gle/SsLpLFLxqVAh4wxV7 」

  ※ YouTube Live配信視聴のお申し込みフォーム

              ●お申込みURL「 https://forms.gle/NDVuSB6tcRgX9Jd57 」

６ 締め切り  11月４日（火）

         ※YouTube Live配信視聴の方は、受付後配信アドレスをメールします。

         ※会場参加は、当日参加受付も可です。満席の場合はご容赦ください。

７ その他  ・懇談会終了後、ゲストとの懇親会を企画しております。さらに話を聞きたい方はご参加く

        ださい。

８ 日 程・内 容

18：30  開場・受付開始

19：00  開会  挨拶 （公社）日本山岳･スポーツクライミング協会 副会長 廣川 健太郎

19：05～19：45

 「山と旅」       講師：岩﨑 洋 氏

19：50～20：15

  「未知なるものへの憧憬について」    講師：山野井 泰史 氏

20：15～20：40

 「スケールの大きな山登りとそのクライマー像」   講師：尾形 好雄 氏

20：45～20：55

  【トークセッション】：「現代の日本のアルパインクライミングをどう思うか」

  講師：岩﨑 洋 氏、山野井 泰史 氏、尾形 好雄 氏

  進行：馬目 弘仁

21：00  閉会  挨拶

 ※都合により日程及び内容を変更する場合があります。

９．問い合わせ先

公益社団法人 日本山岳・スポーツクライミング協会 （JMSCA）

事務局: 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 905

 E-mail：jmsca.kac@gmail.com <国際アルパインクライミング委員会>

 ※お問い合わせはメールでお願いいたします。